
A VÁROS KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓS LAPJA2025. FEBRUÁR 10., HÉTFŐ

Ónodi Eszter az újszegedi szabadtérinTavaszt jósolt Mici és Ursula Bánhidi: Nem ezt érdemeltük

8.4.2. 10.

Ipari robotok a BYD szegedi gyárában

Elindult a Gogol utca felújítása Bagira szerepében
Kovács Vanda

Szeged városa még többet ad:
15 százalékkal nő a szociális alap

A
z elöregedett japán­
akác fasor kivágá­
sával kezdődött 
a Gogol utca felújí­

tása, mely 700 millió forint 
önkormányzati forrásból va­
lósul meg. A túlnőtt japána­
kácok már kárt tettek a fö­
démekben és a  járdában. 
A faltól falig megújuló Gogol 
utcában az új út- és járdabur­
kolat mellett jóval több lesz 
a zöldterület és a fa. A japán­
akácok helyett virágos kőri­
seket telepítenek, amelyek 
jól bírják a száraz klímát, és 
speciális csapadékvíz-meg­
tartó technológiát is alkal­
maznak.

Cikkünk a 4. oldalon  
Jóval több lesz a zöldterület és a fa a Gogol utcában. Az elöregedett japánakácok helyett 
virágos kőriseket telepítenek, amelyek jól bírják a száraz klímát. 

Kovács Vanda (képünkön) játssza a szegedi színház új, 
A dzsungel könyve című előadásában Bagirát, a fekete pár-
ducot. A színésznő álma valósult meg azzal, hogy a Nagyszín­
házban léphet fel. Mauglit Brezovszky Dániel György alakítja. 
Fotó: Szegedi Nemzeti Színház/Tari Róbert

 Interjúnk a 7. oldalon

Dombai Tünde, a Szegedi Tükör szerkesztője beszélgetett Botka László polgármesterrel 
a Közéleti Kávéház évnyitó estjén a városházán. 

Zsúfolásig megtelt a városháza díszterme a Közéleti Kávéház évnyitó estjére. 
Fotók: Bellányi Tímea 

T
öbb évtizedes ha­
gyomány Szegeden, 
hogy a Közéleti Ká­
véház évindító ren­

dezvényének a város polgár­
mestere a vendége. Ez idén 
sem volt másként. Botka 
László polgármester a város­

háza zsúfolásig megtelt dísz­
termében értékelte az elmúlt 
évet, és ismertette a követ­
kező időszak terveit és cél­
kitűzéseit. Botka László töb­
bek között elmondta: idén 2 
milliárdról 2,3 milliárd forint­
ra emelik a szociális alapot. 

Ez az a keret, amiből közvet­
lenül pénzbeli támogatást 
adnak a  rászoruló szegedi 
családoknak. Elhangzott: 
tavaly 6700 szegedi kért és 
kapott különböző jogcímen 
–  lakásfenntartási, gyógy­
szer-, rezsi-, gyermekvédel­

mi – támogatást a várostól. 
– Már régen nem csak a kis­
nyugdíjasokról beszélünk, 
megjelent a  dolgozói sze­
génység is. Ezért nemcsak 
a keretet emeljük 15 száza­
lékkal, de a támogatás mér­
tékét és a jövedelemhatárt 

is –  mondta a  polgármes­
ter. A  polgármester a  fej­
lesztésekről szólva elmond­
ta: az  önkormányzat 700 
millió forint saját forrásból 
újítja fel faltól falig a Gogol 
utcát, ahol a beruházás vé­
gén az új út- és járdaburko­

lat mellett jóval több zöldfe­
lület és fa lesz. Idén elkezdi 
a város egymilliárd forint sa­
ját forrásból a rakpart felújí­
tását is, ahol először a köz­
műveket cserélik ki.

Bővebben a 3. oldalon
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A német cég biztosítja majd a gyártósor festési tech-
nikáját, a festő- és kezelőrobotok a következő hóna-
pokban érkeznek meg Szegedre.

A 
BYD a német Dürr 
céget választot­
ta az első európai 
személyautógyárá­

ba a gyártósor festési tech­
nológiájának biztosítására 
– írta meg az Autopro. A né­
met cég világszinten vezető 

a festési és gyártósori meg­
oldások terén.

A Dürr a következő hóna­
pokban több mint százhúsz 
festő- és kezelőrobotot szállít 
a szegedi gyárba. A festőso­
rok a Dürr legújabb EcoRP 
robotjait alkalmazzák majd. 

A héttengelyes robotok rend­
kívüli pontosságot és rugal­
masságot kínálnak az autós 
portál szerint, különösen 
a  jármű belső felületeinek 
festésénél. A  hattengelyes 
változatokat a külső felületek 
festésére használják.

A festési folyamat előtt 
a  karosszériák automatikus 
tisztítását is robotok végzik, 
amelyek rugalmas tollas hen­

gerekkel távolítják el a  port 
és szennyeződéseket. Ez 
a  technológia ideális a BYD 
különböző elektromos jármű­
típusaihoz. Az  EcoSupply P 
festékellátó rendszer pigging 
technológiát alkalmaz, amely 
a festékcsövek teljes kiüríté­
sével csökkenti a  hulladék 
mennyiségét –  számolt be 
a Robotics&Automation News. 
(A fotó forrása: Dürr/Autopro)

Bánki Erik 10–35 millió 
forint értékben vadászott, 
és orrszarvút is lőtt Dél-Af-
rikában. Mészáros Lőrinc 
Tádzsikisztánban, Bayer 
Zsolt és Semjén Zsolt pe-
dig Namíbiában vadászott.

A 
HVG birtokába ke­
rült hivatalos doku­
mentumok szerint 
Bayer Zsolt, Sem­

jén Zsolt és egy, a Magyar Ér­
demrend lovagkeresztjével ki­
tüntetett ipari, kereskedelmi, 
közvetítő és tanácsadó kft. 
vezetője 2024. június 3-án 
több egzotikus állat trófeáját 
szállíttatta Magyarországra. 
A hivatalos dokumentumok 
szerint a vadásztársak a Jan 
Oelofse Hunting Safaris ne­
vű, namíbiai vadászati sza­
farikkal foglalkozó társaság­

nál töltött el valamennyi időt, 
feltehetően 2024 májusá­
ban. Itt Bayer Zsolt körülbe­
lül 2650 dollár értékben lőtt 
ki állatokat (egy gazellát, egy 
varacskosdisznót, egy kék 
gnút és egy impalát).

Semjén Zsolt a  vadá­
szatról 600 dollár értékben 

egyetlen impala trófeájával 
tért haza. A lap szerint Bayer 
tavaly kétszer járt Namíbiá­
ban, a második alkalommal 
(2024 augusztusában) 3390 
dollár értékben szállíttatott 
trófeákat Magyarországra 
(egy impalát, egy kék gnút és 
egy nyársas antilopot).

Mészáros Lőrinc egyko­
ri veje, Homlok Zsolt tavaly 
októberben 11 millió forint 
értékben szállíttatott haza 
trófeákat Dél-Afrikából. Volt 
apósa eközben Tádzsikisztán­
ban járt, ahonnan ő is értékes 
trófeákkal, többek között kő­
száli kecskékkel, vaddisznó­
val és szikaszarvassal tért 
vissza Magyarországra. 

A legértékesebb trófeákat 
azonban kétségkívül Bánki Erik 
fideszes országgyűlési képvi­
selő, a parlament gazdasági 
bizottságának elnöke ejtette el 
2023 júniusában. A lap össze­
sítése szerint a kafferbivaly, ga­
zella, impala és zebra mellett 
a veszélyeztetett állatok listá­
ján szereplő fehér orrszarvút is 
lőtt, aminek az ára Dél-Afriká­
ban mérettől függően 10–35 
millió forint között mozog.

Százhúsz ipari robotot szállít
a BYD szegedi gyárába a német Dürr 

HVG: több tízmillió forint értékben
lőtt ki nagyvadakat a NER-elit

Igazságszérum

E
lfogult vagyok, ezért nem írom le, hogy a Közéleti 
Kávéház estjén felelős államférfihoz méltó évér-
tékelőt hallottunk a polgármestertől, aki bár Sze-
gedről beszélt, láthatóan nem csak Szegedben 

gondolkodik. Elfogult vagyok, mert én kérdezhettem őt azon 
a rendezvényen, és abból a szemszögből minden más. Vagy 
mert igazságszérumot kaptam.

Az viszont tény, hogy a kormány, bár hangoztatja, hogy 
negyvenhat százalékkal többet ad az önkormányzatoknak, 
mint öt éve, jó fideszes módjára arról hallgat, hogy azoktól 
durván elvon, akik átlag felett teljesítenek. Így arról sem 
szól, hogy öt éve kitaláltak egy újabb önkormányzati elvo-
nást, a szolidaritási hozzájárulást. Ez olyan adó, amit az ön-
kormányzatok egyetlen nagyobb bevételéből, az iparűzési 
adóból vesznek el, amit a városban működő cégek fizetnek 
be. Öt éve ez az elvonás Szeged esetében hetvenhárom-
millió forint volt – idén a hetvenszerese, ötmilliárd-száz-
millió. Az iparűzési adó negyede. (Ez akkora összeg, mint 
amennyit Szeged tavaly az útjaira és 
a szociális támogatásokra költött.) 
A megmaradó pénzeket használja 
fel az önkormányzat a város mű-
ködtetésére. Ám ezeknek a felada-
toknak is csak úgy tud eleget tenni, 
meg mellette még beruházásokra is 
kiszorítani valamennyi pénzt, hogy 
szigorúan és fegyelmezetten gazdál-
kodik. A városvezetés látta a tendenciát, hogy nőnek az álla-
mi elvonások, próbált tartalékolni, nos, ebben az évben eze-
ket a tartalékokat éljük fel. Tegyük azt is hozzá, ez annyira 
tipikusan magyar dolog, hogy azt segítjük, azt jutalmazzuk, 
aki nem viselkedik felelősen, azt meg jól megbüntetjük, aki 
átlagon felül teljesít. Ennek következtében Szeged is kényte-
len lesz húzni a derékszíjon ahelyett, hogy fejlődne, hiszen 
három éve nem jönnek uniós támogatások a fejlesztésekre. 
Bizonyára itt is lehetne Brüsszel–kormány vagy kormány–
ellenzék, esetleg békepárti–háborúpárti frontot nyitni, mint 
ahogy a központi elvonásokat is a végletekig leegyszerűsít-
hetjük kormány–önkormányzat vagy akár kormánypárti–
ellenzéki háborúra. Ettől még tény marad, hogy Szegedet 
is sújtja, gátolja a nagymérvű centralizáció ugyanúgy, mint 
a fideszes városokat, hiszen mindenkit kiszolgáltatottá tesz 
a kormánynak. 

Mindennek dacára és ezzel együtt Szeged jól áll. Sőt 
az önkormányzat a kormánnyal is együtt tud működni a vi-
lágnézeti különbségek ellenére is, ennek példája a BYD Sze-
gedre költözése. 

Az is tény, hogy a biztonságos gazdasági környezet megte-
remtése a kormány felelőssége. Magyarán az lenne a dolga, 
hogy felelősen segítse a hazai és nemzetközi cégek erősödé-
sét, és megállapodjon végre az Európai Unióval, hogy lehív-
hassa a támogatásokat. 

Mert akárhogy nézzük, a kormány érdeke is, hogy Európa 
balkáni kapujává fejlessze fel Szegedet, mégpedig példaér-
tékű csúcsrégióvá. Hiszen ilyen stratégiát követhetnek azok 
a vállalatóriások, amelyek Szegedet választották, gondolok itt 
a BYD-ra és a Rheinmetallra. Magától értetődően hozzájárul-
hatott a döntésükhöz a helyi infrastruktúra, a városi környe-
zet, a régió munkaerő-tartaléka, az egyetem és a szakképző 
centrum fejlettsége, a helybeliek nyitottsága, mert egyik sem 
elhanyagolható stratégiai és nemzetgazdasági szempont-
ból. Mint ahogy a Nyugat-Balkán számára Szeged és Ma-
gyarország rég az Unió kapuja, ráadásul Szerbia belépését 
amúgy a kormány támogatja. Akkor meg miért veszik el innen 
a pénzt? – teszem fel újra a kérdést. És ugyanúgy azt is: más 
várostól is miért veszik el? Fel nem foghatom, miért érdeke 
bárkinek is, hogy lepusztuljon az ország. Persze, értem én, 
nehéz a helyzet. Ezért vannak a felelős államférfiak, hogy 
megoldják.

Dombai Tünde

Semjén Zsolt és Bayer Zsolt célra tart a 2023-as vadászati 
kiállításon. Fotó: HVG/Veres Viktor 

Szeged is 
kénytelen

lesz húzni a 
derékszíjon.
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Szeged városa még többet ad:
15 százalékkal nő a szociális alap

Szalai Antal nyugdíjas, a Sze­
gedi Idősügyi Tanács tagja, 
az Életet az Éveknek Csong­
rád Megyei Egyesület elnöke: 
– Már többször vettem részt 
a  Közéleti Kávéház évnyitó 
estjén a városházán. Botka 
László polgármester ezúttal 
is olyan munkáról számolt 
be, amely számomra nagyon 
megbízható. A város felelősen 
gazdálkodik, és elismerésre 
méltó, hogy ebben a nehéz 
helyzetben is fokozottan tá­
mogatja a rászorulókat, a csa­
ládokat és az  időseket. Ki­
emelt figyelmet fordít arra is, 
hogy pályázati forrásokkal se­

gítse a nyugdíjasklubokat és 
-egyesületeket különféle prog­
ramok megvalósításában. Pél­
daértékű ez a törődés.

Irimiás Marcell egyetemi 
hallgató: – Életemben elő­
ször vettem részt polgármes­
teri beszámolón, amely iga­
zán különleges élmény volt. 
Meglepett, hogy milyen so­
kan voltak. Öröm volt látni, 
hogy nemcsak az idősebb ge­
neráció, de a fiatalok is szép 
számban képviseltették ma­
gukat. Ez azt mutatja, hogy 
egyre többen érdeklődnek 
a  város ügyei és a  közélet 
alakulása iránt. Érdekes és 
informatív volt a beszélgetés. 
Le a kalappal a városvezetés 
előtt, amely ellenszélben is 
helytáll, és dinamikusan fej­

leszti Szegedet. Jövőre is el­
jövök, mert ilyenkor első kéz­
ből kaphat az ember hiteles 
információt.

Szabó András: – Az elmúlt 
években soha nem mulasz­
tottam el a Közéleti Kávéház 
évindító estjét. Hogy miért? 
Mert mindig lényeges és idő­
szerű kérdések kerülnek te­
rítékre. Különösen érdekel­
nek a  város fejlesztésével 
kapcsolatos tervek, és ezút­
tal a BYD-gyár körüli fejlemé­
nyek is. Örömmel hallottam 
Botka László polgármester­
től, hogy a szegedi üzemben 
elsősorban magyar munka­
erőt kívánnak foglalkoztatni. 
Örülök a Gogol utca felújítá­
sának, és bízom benne, hogy 
a belváros további részein is 

hasonló fejlesztések indulnak 
el a jövőben. Várom a rakpart 
felújítását is, ahol a látvány­
tervekre is kíváncsi vagyok. 

A költségvetés egyensúlyban van a fegyelmezett, taka-
rékos gazdálkodásnak köszönhetően, az egyre mélyülő 
megélhetési válság miatt idén 15 százalékkal, 2-ről 
2,3 milliárd forintra emeli az önkormányzat a szociális 
alapot, saját forrásból újítja fel a város a Gogol utcát és 
kezdi el a rakpart-rekonstrukciót – mindezekről Botka 
László polgármester tájékoztatta a Közéleti Kávéház 
évnyitó estjének közönségét a városháza dísztermében.

– Küzdelmes, de sikeres év 
volt 2024. Amiről tavaly be­
széltem, azok a  nehéz kö­
rülmények ellenére is telje­
sültek. Abban hiszek, hogy 
egy város akkor élhető, ha 
folyamatosan épül és fejlő­
dik –  kezdte Botka László. 
A polgármester az országos 
dolgokról szólva a  lelassult 
gazdaságról és az elszállt köz­
ponti költségvetésről beszélt. 
Hangsúlyozta: a kormány ál­
lításával szemben az elmúlt 
öt évben reálértéken 22 szá­
zalékkal csökkent az önkor­
mányzatok támogatása.

Szeged költségvetése 
ugyanakkor a  nehézségek 
ellenére is nullszaldós, kö­
szönhetően az  elmúlt évek 
fegyelmezett, takarékos gaz­
dálkodásának. Az idei költség­
vetés főösszege 96,9 milliárd 
forint, aminek az egyharma­
dát fejlesztésre, kétharma­
dát működésre fordítják. Ez 
az  arány fordított volt a  ko­
rábbi években. Elhangzott: 
az Orbán-kormány idén már 
5,1 milliárd forintot von el 
Szegedtől szolidaritási adó 
címén (ez 2020-ban 73 millió 
forint volt). Ezt a pénzt Szeged 
iparűzésiadó-bevételéből ve­

szi el a kormány, ami várha­
tóan 19,4 milliárd forint lesz. 
A polgármester szerint, ha így 
folytatódik az önkormányzat 
kizsigerelése, akkor felélik 
a tartalékaikat, s az óvodák 
működésére még marad pénz, 
de a színházéra már nem.

A BYD-gyárról elmondta, 
az kétszer akkora lesz, mint 
a debreceni BMW-gyár. Tíz­
ezer embert foglalkoztatnak 
majd a  szegedi üzemben, 
ahol évente 300 ezer au­
tót gyártanak. Botka László 
hangsúlyozta: Szeged városa 
határidőre teljesítette min­
den vállalását a gyárral kap­
csolatban. Elmondta, hogy 
a földek vételárát az állam, 
a kormányhivatal állapította 
meg, Szeged abba nem szól­
hatott bele. Akik elégedetle­
nek a földjükért kapott árral, 
a kormányhivatalt perelhetik, 
és aki nyer a bíróságon, an­
nak a város önkormányzata 
kifizeti a különbözetet.

Szegeden a  munkanél­
küliség 1,3 százalékos, így 
a BYD-gyár tízezer fős mun­
kaerőigényét a város önma­
gában nem tudná biztosítani. 
Botka László szerint azonban 
Makó környékéről és a Vajda­

ságból is érkezhetnek dolgo­
zók, ahol a munkanélküliség 
7-8 százalékos. Számítani 
lehet a szegedi szakképzés­
ben tanulókra és az egyetem 
mérnöki karának végzőseire 
is, akik között sok a  nem 
szegedi, de ha jó ajánlatot 
kapnak, szívesen maradnak 
a városban. A polgármester 
hozzátette: ázsiai munkavál­
lalók is lesznek, de nem ők 
alkotják majd a többséget.

Botka László kérdésre 
kifejtette, nem számít arra, 
hogy a kormány megállapo­
dásra jut az Európai Unióval, 
és ismét érkeznek uniós forrá­
sok Magyarországra, pedig ez 
az ország minden polgárának 
érdekét szolgálná. A polgár­
mester sajnálatosnak tartja 
ezt a helyzetet, hiszen Szeged 
akár egyetlen pályázati forrás­
ból is 24 milliárd forintot kap­
hatna fejlesztésekre. Szerinte 
a Fidesz egyre agresszívabb 
az Unióval, ezért kevés esélyt 
lát arra, hogy megnyílhatnak 
a pályázati források.

Ezután mondta el a pol­
gármester, hogy az  önkor­
mányzat 700 millió forint 
saját forrásból újítja fel fal­
tól falig a Gogol utcát, ahol 
a  beruházás végén az  új 
út- és járdaburkolat mellett 
jóval több zöldfelület és fa 
lesz. Idén elkezdi a  város 
egymilliárd forint saját for­
rásból a rakpart felújítását, 
ahol először a közműveket 
cserélik ki. Elhangzott: 350 
millió forintból városrészi fej­

Botka László: Egy város akkor élhető, ha folyamatosan épül és fejlődik. Fotó: Bellányi Tímea

lesztések lesznek, rendbe te­
szik például a petőfitelepi Fő 
teret és a Szabadság teret. 
Az utak felújítására a tavalyi 
3 milliárd helyett csak 2 milli­
árd forint jut. A polgármester 
hangsúlyozta: a kormány 3 
milliárd forintot vett el a sze­
gediektől azzal, hogy elvonta 
a gépjárműadót. Ez fedezhet­
né az útfelújításokat. Később 
döntenek arról, hol, milyen 
utakat újítanak fel.

Az ország egyetlen önkor­
mányzati tulajdonú hídját, 
a Belvárosi hidat közösen újít­
ja fel a város a kormánnyal. 
Az ígért pénz, kétmilliárd forint 
megérkezett a város számlá­
jára. A polgármester elmond­
ta: érdemi hídfelújítás csak jö­

vőre lesz, egyelőre még nincs 
pontos, részletes menetrend.

Szeged évek óta segít 
a rászorulókon. Egyedülálló­
an erős a város szociális há­
lója, a támogatások összege 
évről évre növekszik.

– Nemhogy megőrizzük 
az eddigi szociális vívmányo­
kat, de 15 százalékkal meg­
emeljük a  szociális alapot. 
A  tavalyi 2 milliárd helyett 
2,3 milliárd forintot fogunk 
fordítani közvetlen pénzügyi 
szociális támogatásra. Ez 
az  a keret, amiből közvet­
lenül pénzbeli támogatást 
adunk a rászorulóknak. Ta­
valy 6700 szegedi kért kü­
lönböző jogcímen támogatást 
a várostól: lakásfenntartási, 

gyógyszer-, rezsi-, gyermek­
védelmi támogatást – sorolta 
a polgármester. – Már régen 
nem csak a kisnyugdíjasokról 
beszélünk, megjelent a dol­
gozói szegénység is. Ezért 
nemcsak a keretet emeljük 
15 százalékkal, hanem a jö­
vedelemhatárt is – mondta 
Botka László, majd hozzá­
tette azt is, neki továbbra is 
Szeged az első. – Továbbra is 
abban hiszek, hogy ezt a vá­
rost a jövőnek, a gyermeke­
inknek építjük. Továbbra is 
az a legfontosabb, hogy min­
den szegedi felelős minden 
szegediért, és segítenünk kell 
mindenkit, aki a közösség tá­
mogatására szorul – hangsú­
lyozta a polgármester.

Így értékelték Botka László évértékelőjét
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Teljes gőzzel nekiláttak
a Gogol utca felújításának

Tavaszt jósolt Mici és Ursula
a Szegedi Vadasparkban

Elkezdődött a Gogol utca felújítása 700 millió forint 
önkormányzati forrásból. Első körben a fákat vágják 
ki, a teljes rekonstrukciós munkák a közbeszerzés le-
zárultával, a tanév végén indulnak el.

A 
japánakác fasor 
már pusztulásnak 
indult, néhány he­
lyen a födémben is 

kárt tett, a járda az utcának 
szinte a teljes hosszában fel­
repedezett, felpúposodott. 
A  Gutenberg utca évekkel 
ezelőtti teljes rekonstrukci­
ójához hasonló elemekkel 
tervezték a Gogol utcát, ott 
már a fák és a növényzet is 
megerősödött, nem kell fel­
tétlenül évtizedekig várni 
az  újonnan telepített fasor 
megerősödésére.

Az önkormányzat szándé­
ka, hogy megújuljon az utca 
zöldje, az  eredeti, de a  ja­

pánakácok pusztulása mi­
att már nem érvényesülő, 
árnyas jelleget szeretnék 
visszaállítani. Nagy Sándor 
városfejlesztési alpolgár­
mester szerint az  egész 
Belváros megújítása ebben 
a szellemben zajlik, folyama­
tosan növelik a zöldfelületet. 
A  tervezőknek figyelemmel 
kellett lenniük a klímaválto­
zásra, ennek megfelelően 
választottak növényeket, és 
ehhez igazodva tervezték 
meg a csapadékelvezetést. 
A tetőkről lecsurgó víz speci­
ális gyűjtőkbe kerül, ahonnan 
a  talajba szivároghat majd 
a csapadékvíz. Ez majdhogy­

nem mintaprojekt, egyre több 
helyen tervezik majd hasonló 
módon elvezetni, vagyis meg­
tartani a csapadékvizet.

A burkolat is megújul, 
az  út hagyományos aszfalt 
lesz, de a kereszteződések, 
a  járdák klinkertéglából 
épülnek meg – erről Binszki 
József várospolitikai alpol­
gármester, a belvárosi kör­
zet képviselője számolt be. 
Az  utcában forgalomlassí­
tást is kialakítanak a sável­
tolással, ez az utcában lakók 
kérése volt. Összesen ezer 
négyzetméter zöldterület lesz 
az utcában, százhét fát ültet­
nek a japánakácok helyébe. 
Binszki József tapasztalata 
az, hogy a falvakban a japán­
akácokat rendre csonkolják, 
de a városban a lakók ezzel 
nem foglalkoztak, így a fák 
óriásira nőttek, a födémek­
ben is helyenként kárt tettek, 
a gyökerek pedig a járdákat 
tették tönkre.

A felújítás első ütemében 
a fákat vágják ki. A munka 
február 3-án elindult. A ter­
vek szerint ez öt héten át 
zajlik. Mivel a kivágott fákat 
nem lehet dönteni, azokat 
fel kell majd darabolni, ezért 
is tart hosszabb ideig a fák 
kivágása. Makrai László, 
a  Szegedi Környezetgaz­
dálkodási Nkft. ügyvezetője 
elmondta, három szakaszra 
osztották a  fák kivágását. 
A  parkolás mindig csak 
az aktív zónákban lesz tilos. 
A munkálatok biztonsága ér­
dekében mindenki figyeljen 
a  forgalomkorlátozásokra. 
Márciusra legkésőbb befe­
jeződik a  fakitermelés, de 
a  rekonstrukciós munkák 
további részével megvárják 
a tanév végét.

Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester, Binszki József alpolgármester, a belvárosi 
körzet képviselője és Makrai László, a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. ügyvezetője 
tájékoztatja a sajtót a Gogol utca felújításáról. Fotó: Kerekes Vince

Mici és Ursula lecsaptak a finom falatokra. Fotó: Kuklis István 

Február 2-án arra a kér-
désre keresték a választ 
a  Szegedi Vadaspark-
ban a medvelesen, hogy 
meddig tart a  tél. Mici 
és Ursula viselkedéséből 
az derült ki, hogy közeleg 
a tavasz.

F
ebruár másodika, 
Gyer t yaszente lő 
Boldogasszony nap­
ja jeles dátum a né­

pi időjóslásban. A  néphit 
szerint ugyanis az aznapi idő­
járásból lehet arra következ­
tetni, hogy meddig tart a tél. 
Ha a medve kijön ezen a na­
pon a barlangjából, és szép, 
napos az idő, akkor meglátja 

az árnyékát, amitől megijed, 
és visszabújik a  vackába 
– így sokáig tart még a tél. 
Viszont, ha borult az idő, fel­
hők takarják az eget, az a ta­
vasz közeledtét jelenti, ezért 

a medve már nem tér vissza 
a barlangjába.

Február másodikán so­
kan voltak kíváncsiak arra, 
hogy milyen időt jósol Mici és 
Ursula, a Szegedi Vadaspark 
két barnamedvéje. A maci­
kat friss gyümölcsök és más 
finomságok várták a  kifu­
tóban. Az  időjárás feladta 
a leckét a mackóknak, hol ki­
sütött, hol meg elbújt a nap. 
A vadaspark öreg medvéi is 
csak méláztak, hogy mitévők 
legyenek, de nem bújtak vis�­
sza a barlangba. Így remény­
kedhetünk, közeleg a tavasz.

Gogol utca – jelenleg.

Gogol utca – a felújítás után. Látványterv.

Jókai és az időjós medve
A medvék tavaszjóslásának gyökerei Erdélybe, más for­
rások szerint viszont egyenesen Jókai Mórhoz vezetnek. 
Sokak szerint a „nagy magyar mesemondó” fantáziájá­
ban született meg az időjós medve máig élő alakja. Jókai 
Mór Az új földesúr című regényében egyebek mellett azt 
írta: „Miről tudja meg a medve e nap feltűnését a naptár­
ban, az még a természetbúvárok fölfedezésére váró titok.”
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Nagyon 
sok fiatal 

család költözött 
Béketelepre, ami 
miatt jelentősen 
megugrott a kis-
gyermekek szá-

ma.

Az óvoda mellett lévő különálló épületrészben alakítják ki az új csoportszobát – mutatja Fodor Antal szociális tanácsnok, 
Béketelep önkormányzati képviselője. Fotó: Kuklis István 

Szeptembertől új csoporttal és új épülettel bővül a Bé-
ketelepi Óvoda – jelentette be Fodor Antal szociális 
tanácsnok, a körzet önkormányzati képviselője. 

Sz
eged önkor­
m á n y z a ­
ta jelentős 
fejleszté­

seket hajt végre idén a böl­
csődei és óvodai ellátásban. 
A város saját forrásból épít új 
minibölcsődét Kiskundorozs­
mán és Szőregen, Béketele­
pen pedig bővíti az óvodát.

– Hála istennek nagyon 
sok fiatal család költözött 
Béketelepre, a Liliom Lakó­
kertbe, ami miatt jelentősen 
megugrott a  kisgyermekek 
száma a városrészben. Ezért 
az eddig csupán két csoport­

tal működő Napos utcai óvo­
dát egy harmadik csoporttal 
bővítjük –  mondta Fodor 
Antal szociális tanácsnok, 
a körzet önkormányzati kép­
viselője. Hangsúlyozta, az ön­
kormányzat saját forrásból, 
közel százmillió forintból 
végzi el a munkát. Az új cso­
portszobát a jelenlegi óvoda 
mellett lévő különálló épület­
részben alakítják ki.

– Egy modern, XXI. száza­
di csoportszobát alakítunk 
ki. Szigeteljük az épületet, 
korszerűsítjük a közműve­
ket (víz, gáz, áram és fűtés), 

kicseréljük a nyílászárókat. 
A  mostani és a  felújított 
épületrészt járdával kötjük 
össze, akadálymentesítjük, 
és az utca felőli bejárást is 
biztosítjuk – mondta Fodor 
Antal. 

Eddig a Fészek Nagycsa­
ládosok Egyesülete bérelte 
ezt az  épületet, azonban 
most átköltöznek a Napos 

Szeptembertől bővül a Béketelepi Óvoda

Régészeti ásatás kezdő-
dik a Dóm téren. A tervek 
szerint április közepéig 
tartó munkálatok célja, 
hogy jobban megismerjék 
a város középkori telepü-
lésszerkezetét – tájékoz-
tatott a helyszínen Löffler 
Zsuzsanna ásatásvezető.

A 
Móra Ferenc Múze­
um régész-muzeo­
lógusa elmondta, 
a Dóm téren koráb­

ban többször is folytak ása­
tások. Szeged központi része 
a vár és a mellette elterülő 
Palánk volt. A Dóm tér a kö­
zépkori városrész szívében 
található, mindig is templom 
állt ezen a helyen. Az ásatá­
sok és leírások alapján az el­
ső templomot a XI. század­
ban emelték, amelyet a XII. 
század végétől a  Dömötör-
templom követett, amit az év­
századok során többször is 
átépítettek. 

E templom megmaradt 
része a ma is álló Dömötör-
torony. Nagyjából a tér Tiszá­
tól távolabbi oldalán futott 
a Nagy utca, a másikon pe­
dig a  Szent Demeter utca. 
A  templom szomszédságá­

Régészeti ásatás a Dóm téren

Löffler Zsuzsanna ásatásvezető tájékoztatja a sajtó munkatársait a Dóm téren.  
Fotó: Szabó Luca 

Kiállítást rendeznek a decemberben elhunyt Kalmár 
Márton szobrászművész emlékére tavasszal a Reök-pa-
lotában, művei felkutatásához a közönség segítségét ké-
rik – tájékoztatott a Regionális Összművészeti Központ.

A
z 1946-os szüle­
tésű Kalmár Már­
tont Szeged egyik 
kiemelkedő jelen­

tőségű kortárs művésze­
ként tartják számon. Az al­
kotó egész élete során ezer 
szállal kötődött a városhoz; 
az 1961-ben induló Tömör­
kény István Művészeti Szak­
középiskola első osztályában 
érettségizett, harminc évvel 
később pedig egykori iskolá­
jának művészeti vezetőjeként 
dolgozott.

A szegedi SZÖG-ART Mű­
vészeti Egyesület, a Magyar 
Képzőművészek és Iparmű­
vészek Szövetsége és a Ma­
gyar Alkotóművészek Orszá­
gos Egyesületének tagjaként 
tevékeny, ismert alakja volt 
a város kulturális életének 
és az országos képzőművé­
szeti közéletnek is. Szegeden 

keze nyomát dicséri számos 
bronz- és márványszobor, 
dombormű.

A Regionális Összmű­
vészeti Központ egy tava­
szi emlékkiállítással kíván 
tisztelegni az  alkotó előtt; 
amelynek előkészítésében 
a  nyilvánosság segítségét 
kérik. A  szervezők szeret­
nének minél sokrétűbb, 
gazdagabb kiállítási anya­
got összeállítani. Ezért arra 
kérik a közönséget: aki ren­
delkezik Kalmár Márton által 
készített, kiállításra alkalmas 
műtárggyal, amelyet a tárlat 
időtartamára szívesen a RE­
ÖK rendelkezésére bocsáta­
na, jelentkezzen február 23-
áig a  műalkotás fotójával, 
lehetőség szerint minden 
ismert adatával, a  marke­
ting@szegediszabadteri.hu 
elérhetőségen.

Ezer szállal
kötődött Szegedhez
Kiállítást rendeznek Kalmár Márton  

szobrászművész emlékére 

ban volt a  város középkori 
temetője – mondta a szak­
ember.

A középkori város pontos 
szerkezetéről keveset tudni, 
mert az 1879-es nagy árvíz 
szinte mindent elpusztított. 
Az első hiteles ábrázolások 
pedig csak a XVII. század vé­
géről származnak. Informá­
ciók a  korábbi leírásokból, 
illetve különböző dokumen­

tumokból nyerhetők –  ma­
gyarázta a muzeológus.

A mostani munkálatok 
során alkalmazkodni kell 
a  meglévő közművekhez, 
illetve ahhoz, hogy tér az év 
jelentős részében rendez­
vények helyszínéül szolgál. 
A következő napokban ezért 
két 30-35 négyzetméteres 
kutatószelvényt nyitnak 
a tér díszburkolattal borított 

részén – közölte Löffler Zsu­
zsanna.

Az egyik helyszínen a Dö­
mötör-templomhoz tartozó 
temető, a  másikon pedig 
a Nagy és a Szent Demeter 
utcát keresztező utca he­
lyét próbálják meghatározni. 
A további munkálatok irányát 
a  feltárások eredményei 
alapján lehet majd megter­
vezni – mondta a szakember.

úton található, öt éve fel­
újított orvosi rendelő egyik 
különálló, üres helyiségébe. 
A  tervek szerint szeptem­
berben adják át a felújított 

épületben az új csoportszo­
bát.

– Nagyon örülünk a bőví­
tésnek, mert nagyon sokan 
kerestek, keresnek bennün­

ket a beiratkozással kapcso­
latosan. Bízunk abban, hogy 
a  létszámbővítéssel senkit 
sem kell majd elutasítanunk, 
és minden körzeti kisóvodást 

fel tudunk venni az intézmé­
nyünkbe – mondta Körmöci 
Éva, a Szegedi ÓVI Béketele­
pi Óvodájának tagintézmény-
vezetője.
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Győr, Szombathely és Jászberény 
találkozása a szegedi terepasztalon

Kiss Árpád kötöttpályás szenvedélye a MÁV-nál kezdődött

Modellvasutas programok
A kecskeméti Hírös Vasútmodellező Klub és vele együtt 
Kiss Árpád és Szabó József modelljei a következő műve­
lődési házi kiállításokon vesznek részt legközelebb: Kecs­
kemét-Hetényegyháza: április 23–25., Orosháza: május 
25., Kiskunhalas: május 29. – június 1., Kiskunfélegyhá­
za: június 20., szolnoki vasutas művelődési ház: október 
23–25., szegedi Agóra: decemberben.

Vasutas, aztán villamosvezető lett a szegedi Kiss 
Árpád, úgy fogalmazott, kivasutazta magát, 43 év 
után most már csak a hobbijának él. Terepasztalon 
vonatozik. A vasútmodellezőt szenvedélyéről kér-
deztük.

– Dolgoztam is régen a MÁV-
nál, aztán meg ugye itt, 
Szegeden az  SZKT-nál. Én 
már kivasutaztam magam, 
maradt a hobbim több mint 
43 év után. Ebből összesen 
tíz év volt a  nagyvasút, és 
harminchárom év, kilenc hó­
nap volt a  villamosvezetés 
– meséli a kötöttpályás el­
kötelezettségéről a szegedi 
Kiss Árpád, akivel az Agóra 
decemberi vasútmodell-kiál­
lításán találkoztunk. 

Hogy milyen is az a hob­
bi? – 1:120 méretben csiná­
lom a maketteket, amilyenek 
ezek itt a terepasztalon. Kö­
zépméretnek számít, mert­
hogy Európában háromféle 
méret terjedt el a modellbol­
tokban. Így kompatibilisek 
egymással a terepasztalok. 
Szeretek hátteret is felten­
ni hozzá, hogy még inkább 
térhatású legyen a látvány. 
Ezek a  járművek mind gyá­
riak, a  valóságos mozdo­
nyok és kocsik kicsinyített 
másai. A háttér is igazi, pél­
dául ez a  lankás dombság 
és az előtte látható állomás 
Szombathely felé van, Za­
labér-Batyk vasútállomása. 
Nagyon megtetszett, amikor 
arra jártam, és lefotóztam. 
A Zalai-dombság jobban pas�­
szol ezekhez az épületekhez, 
szerelvényekhez – mutatta 
a modellező. – Arrébb mind­
járt Portelek következik, ami 
az életben Jászberény és Új­
szász között van. Nálam ta­
lálkozik csak a két tájegység, 
a terepasztalon.

– A másik irányban, kar­
nyújtásnyira Győr felé ka­
landozhatunk: Gyömöre-Tét 
állomás és Tokorcs forgalmi 
kitérő következik – kalauzol. 

A modellezés iránti szenve­
délyéről is szívesen mesél: 
– Úgy történt, hogy barátok­
ként találkoztunk, de csak 
saját kis egyszerű terepasz­
talunk volt, és megbeszéltük, 
hogy ezen a hétvégén én ho­
zom el hozzád a vonataimat, 
jövő héten te jössz el. Valami­
vel később elkezdtünk néző­
ként kiállításokra járni szerte 
az országban, és akkor jött 
a gondolat, hogy mi lenne, ha 
most már mi is nekilátnánk, 
és így jutottunk el a klubig 
meg a kiállításszervezésig. 

– A kecskeméti Hírös Vas­
útmodellező Klubhoz csatla­
koztam, húsz-harminc éves 
barátságok ezek, már a gye­
rekek generációja is kapcso­
lódott. A párom is szeret min­
dent, ami sínen közlekedik, 
besegít a  modellezésbe is. 
Elmentünk már több helyre 
kirándulni is együtt ilyen témá­
ban: megmutattam neki a du­
nakeszi járműjavítóban a sze­
mélykocsikat például, vagy 
a Deák téri metróközpontot 
is megnéztük. Nagyon örülök, 
hogy megélénkült az érdeklő­
dés a vasútmodellezés iránt.

– A kiállításokra el szok­
tam hozni a mentorom, Sza­
bó József úr mozdonyait is. 
Évtizedek óta segít nekem. 
Nagybátonyban él, soha nem 
volt vasutas, de nagyon tet­
szik neki a modellezés, így 
lett az életre szóló hobbija. 
Van műszeresztergája, ami 
azt jelenti, hogy a vonókészü­
lékek és a benne lévő villany­
motor kivételével mindent ő 
csinál saját kezűleg. Bámu­
latos, hogy még túl a nyolcva­
non is alkot. Kincsei közt van 
például az a kicsi gőzös, amit 
életnagyságban a ceglédi ál­

Portelek, Portelek állomás!

Kiss Árpád kiállításokon is szívesen bemutatja vasútmodelljeit.

Szabó József saját építésű mozdonyai és személykocsijai.

lomás előtt lehet látni. Vagy 
van motorkocsija, a  Bobó, 
ami a szegedi nagyállomáson 
szokta tologatni a vagonokat. 

– Kiállításszervezésből 
az talán a legemlékezetesebb, 

hogy 2002-ben már nemzet­
közi kiállítást rendeztem, ami­
kor a szegedi fűtőház névadó 
ünnepségét tartották, és oda 
én hívtam meg az ismerős mo­
dellezőket. Személykocsikban 

állítottuk fel a terepasztalokat, 
részt vettek veszprémi és szlo­
vák vasútmodellezők is. Az ün­
nepség többi részét Nagy Jó­
zsi, a szegedi Vasúttörténeti 
Alapítvány titkára és Szabó 

Gyula néhai MÁV területi igaz­
gató állította össze. Még Ró­
kusra is átgurult ez a menet, 
a kiállításunkkal együtt! – tet­
te hozzá Kiss Árpád.

Dombai Tünde
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Kovács Vandának az álma vált valóra azzal,  
hogy a szegedi Nagyszínházban léphet fel

A Grand Café és a réteses a színésznő kedvenc helye a városunkban

Kovács Vanda játssza a Szegedi Nemzeti Színház új 
produkciójában, A dzsungel könyve című előadásban 
Bagirát, a fekete párducot. A gyulai születésű színész-
nő számára több szempontból is különleges ez a sze-
rep. Egyrészt egyik titkos álma valósult meg azzal, 
hogy a Nagyszínházban léphet fel, másrészt sosem 
vett még részt kettős szereposztásban. Bagiráról és 
Szegedről is megkérdeztük a művésznőt.

– Hogyan találta meg ez 
a szerep? A rendező, a fő-
igazgató kereste meg?

– A  szívem csücske 
a Szegedi Nemzeti Színház. 
Színművészeti főiskolás ko­
romban a Sztárcsinálók című 
produkciónkat meghívták 
a Kisszínházba, úgyhogy ez 
a mostani az első „megjele­
nésem” a Nagyszínházban. 
Van kötődésem is a város­
hoz, hiszen a  testvérem itt 
él és dolgozik. Gyulán szület­
tem. Korábban és az utóbbi 
években is sok előadást lát­
tam mind a színházban, mind 
a szabadtérin. Titkos álmom 
volt, hogy nagyon-nagyon jó 
lenne egyszer itt dolgozni, ez­
zel a remek társulattal.

– És ki volt a gondolat-
olvasó? 

– Felvettem a kapcsolatot 
a színházzal, és a főigazgató 
úrral leültünk beszélgetni. 
Felvetődött, hogy ebben a de­
cemberi–januári időszakban 
mit csinálok, de akkor még 
nem tudtam, hogy miért is 
kérdezi. Aztán egyszer csak 
megcsörrent a telefonom.

– Így kell megvalósítani 
az álmokat. 

– Igen, tenni kell értük. 
Nagyon boldog voltam, va­
gyok. Éppen Az  ajtó című 
előadást néztem meg Szege­
den, és utaztam vissza Cso­
bánkára, ahol élek, amikor 
a főigazgató úr felhívott, és 
felajánlotta Bagira szerepét.

– Mi az  első emléke 
A dzsungel könyvéről?

– Nagyon erős élményem 
a  gyerekkoromból, amikor 
otthon diafilmen a falra vetít­
ve nézzük Maugli történetét, 
és mivel még nem tudtunk 

olvasni, anyukám meséli ne­
künk.

– Milyen a szegedi Bagira?
– Widder Kristóf rendező­

vel, aki egyben koreográfusa 
is az előadásnak, nagyszerű 
és izgalmas együtt dolgozni. 
Fiatalos, lendületes, új elkép­
zelésekkel teli produkciót 
hozott létre. Bagira, a fekete 
párduc egy díva. Nagyon nyu­
godt, ugyanakkor veszélyes 
és kiszámíthatatlan. Talán 
épp a nyugodtságából adó­
dóan soha nem lehet tudni, 
hogy mi a következő lépése. 
Humorral teli „nő”, aki tudja, 
mikor, kinek, mit és hogyan 
kommunikáljon ahhoz, hogy 
elérje a céljait. Anya, nő, díva, 
barát. A nőiességnek minden 
kis íze, színe benne van.

– Közel áll önhöz?
– Igen, abszolút. Nagyon 

jó ezt megélni és átadni.
– Bagira beszél, mozog, 

énekel, táncol a színpadon 
– ez nagy kihívás. Hogyan 
lehetett erre felkészülni?

– A pályám elején, ami­
kor a Miskolci Nemzeti Szín­
házhoz szerződtem, sok 
zenés produkcióban vehet­
tem részt, nagyoperettektől 
kezdve musicalekig. Amikor 
ilyenfajta terheltség alatt 
vagy, más lesz a kondíciód 
is, összetetten más. Körülbe­
lül harminc éve futok rend­
szeresen, és bár ez a műfaj 
más erőnlétet követel, meg­
volt hozzá a kondícióm. Mivel 
zenés produkcióról van szó, 
újra elkezdtem énektanárhoz 
járni, amit nagyon élveztem, 
és itt is sok támogatást kap­
tam Vajda Júliától és Kardos 
Gábortól. Az  előadásban 
minden szerep le van ket­

tőzve. Én először dolgozom 
így. Csorba Katával a legna­
gyobb harmóniában tudtunk 
együtt gondolkodni Bagira 
szerepéről. A szegedi színház 
társulata egy nagyon-nagyon 
erős csapat, és igazi megtar­
tó erő.

– Csobánkán él, Duna-
újvárosban és Pesten is ját-
szik. Ingázni kényszerül?

– Egyébként igen, de 
most januárban ideálisabb 
helyzetem volt, mert nem 
kellett ingáznom. Leköltöz­
tem Szegedre erre a próba­
időszakra.

– Gyerekek is játszanak 
a  darabban. Milyen velük 
az együttműködés?

– Három srác lett kivá­
lasztva a  kis Maugli szere­
pére. Mindhárman fantasz­
tikusak, annyira lazák és 
vagányak. Inspiráló a jelen­
létük.

– Miben más gyerekkö-
zönségnek játszani?

– Ez egy családi előadás, 
ami azért is csodás, mert 
a gyerekek azonnal reagál­
nak mindenre, és ez a  fel­
nőtt közönséget is oldja. 
Mindig örömteli, ha reagál 
a  közönség, hiszen az  ne­
künk is visszajelzés, hogy 
jönnek és velünk vannak 
a történetben.

– Mennyire babonás pre-
mier vagy előadás előtt? 

– Babonás nem vagyok, 
de megvannak a magam ri­
tuáléi az előadások előtt.

– Melyik a kedvenc elő-
adása, amiben játszik?

– Természetesen mos­
tantól A dzsungel könyve, és 
Molnár Ferenc A farkas című 
műve, amit Ágoston Péter 
rendezett a Bartók Kamara­
színházban.

– Végül a kötelező kér-
dés: hogy érzi magát Szege-
den? Van kedvenc helye?

– Odavagyok ezért a vá­
rosért. Mivel Gyulán, egy gyö­
nyörű kisvárosban nőttem föl, 
és bár a munkám évekig Bu­
dapesthez kötött, soha nem 
éreztem a fővárost a magam 

terepének. Nyolc éve kiköl­
töztem a  hegyek közé, egy 
völgybe. Azon gondolkodtam 
az utóbbi időben, hogy ha on­
nan elköltöznék, hiszen bármit 
dobhat az élet, akkor bizony el 
tudnám képzelni az életemet 
Szegeden. „Otthonszagot” ér­
zek ebben a városban, még 
akkor is, ha nem fűz hozzá 
annyi emlék, mint a  szülő­
városomhoz. Szeged egy 
gyönyörű és izgalmas város, 
rengeteg tehetséges ember­
rel, fantasztikus színházzal, 
szabadtérivel, bábszínházzal, 
múzeumokkal, fesztiválokkal, 
egyetemekkel. Zsong az élet. 
Boldogság lehet itt élni.

Dombai Tünde

Kedvencek
– Van kedvenc helye Szegeden?
– Most nem volt annyi időm a próbák miatt, hogy jobban 
körülnézzek, de régebben a Grand Caféba jártam szíve­
sen, filmeket néztem ott, és koncerteket is hallgattam, azt 
a helyet nagyon szerettem. És ne feledkezzünk meg a Kla­
uzál téri rétesesről sem!

– El tudnám képzelni az életemet Szegeden. „Otthonszagot” érzek ebben a városban, még akkor is, ha nem fűz hozzá 
annyi emlék, mint a szülővárosomhoz. Szeged egy gyönyörű és izgalmas város, rengeteg tehetséges emberrel, fantasztikus 
színházzal, szabadtérivel, bábszínházzal, múzeumokkal, fesztiválokkal, egyetemekkel. Zsong az élet. Boldogság lehet itt 
élni – fogalmazott Kovács Vanda. Fotó: Chikán Erika
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Ónodi Eszter  
az újszegedi szabadtérin

Ó
nodi Eszter a Mo­
zi Swing című est 
énekes szólistá­
jaként tér vissza 

a  Szegedi Szabadtéri Játé­
kokra. A  Jászai Mari-díjas 
színművészt legutóbb a Chi­
cago egyik forróvérű fősze­

repében láthatták a  feszti­
vál nézői. Július 9-én ismét 
dzsesszes dallamokat szólal­
tat meg, ám ezúttal a meghitt 
újszegedi színpadon, egy ko­
rábbi díva, Karády Katalin, és 
vele együtt Django Reinhardt 
emlékének áldozva.

Az ikonikus Karády Kata­
lin és Django Reinhardt előtt 
tiszteleg a  Swing De Paris 
Band estje, amely hazánk­
ban ritkán hallott, de annál 
izgalmasabb zenei stílusban 
állít emléket a máig megha­
tározó művésznek. Karády, 
akárcsak a  jazz manouche 
alapító mestere, 1910-ben 
született; sanzonokba oltott, 
füstös hangjával és drámai 
előadásmódjával vált a há­
ború előtti magyar filmek ki­
rálynőjévé.

Az egyedülálló koncerten 
az  improvizációs gitártech­
nikán alapuló, fergeteges 
lendületű jazz manouche 
stílusban szólalnak meg Ka­
rády ikonikus dalai, szvinges 
értelmezéssel és autentikus 
előadással. A  különleges 
feldolgozások a  műfajok 
határait egybeolvasztva te­
remtenek új zenei univer­
zumot – méghozzá élőben, 
az újszegedi közönség előtt. 

Az  egyedi hangszerelés ki­
emeli a  jazz manouche stí­
lus lendületét és dinamiz­
musát, miközben megőrzi 
a  dalok érzelmi gazdagsá­
gát. A Swing De Paris Band 
kiváló tagjainak – Tóth Ákos 
énekes, gitárművész, a ma­
nouche jazz és a szving ha­
zai úttörője, Lakatos Vilmos, 
hazánk egyik legvirtuózabb 
manouche gitárosa, Denis 
Paselande francia manou­
che jazz gitáros, az elismert 
nagybőgős, Molnár Péter 
és Balogh Dezső, az ország 
egyik legsokoldalúbb zongo­
ristája – jóvoltából a gitárok 
virtuozitása, a bőgő ritmusos 
lüktetése, a zongora lírai fu­
tamai minden egyes dalt új 
színben tüntetnek fel. Az es­
tet olyan sztárvendégek is 
gazdagítják, mint a Máté Pé­
ter-díjas díva, Szulák Andrea, 
a csodaszép hangú, Jászai 
Mari-díjas színművész, Ónodi 
Eszter és Gájer Bálint.

Szegeden divat 
az olvasás!

Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Papp 
Melinda egyetemi adjunktus, meseíró, meseterapeuta 
egy igazi szegedi gyerekkönyvre hívja fel a figyelmet. 

S
egít a mese – mára 
már hitvallásommá 
vált ez a  mondat. 
Egy mese segíthet 

az  érzelmeink feldolgozásá­
ban, támogathat minket nehéz 
élethelyzetekben, és rádöb­
benthet minket arra is, hogy 
mennyi csoda van a környeze­
tünkben. Ez utóbbi küldetésre 

vállalkozik első mesekönyvem 
is, melyet szülővárosomnak, 
Szegednek szenteltem. Hédi 
és Hugó történetein keresztül 
kicsik és nagyok egyaránt rá­
csodálkozhatnak, mennyi kin­
cset rejt a napfény városa. 

Ezeken a hideg napokon 
jó egy kicsit visszarepülni gon­
dolatban a meleg, nyári hóna­
pokba, amikor Szeged általá­
ban a legszebb arcát mutatja 
nekünk. Épp egy ilyen kellemes 
nyári napon érkezik Szegedre 
Hédi és Hugó a nagyszülőkhöz 
vakációzni. A gyerekek a Naná­
nál és Papánál töltött két hét 
alatt megismerik csodás váro­
sunk értékeit, nevezetességeit, 
miközben számtalan izgalmas 
kalandba is belekeverednek. 

Hédiék felfedezik a Belvá­
rost és Alsóvárost, bejárják 
a  Móra Ferenc Múzeumot, 
és persze a  vadasparkot 
sem hagyhatják ki a szegedi 
programok közül. Mindeköz­
ben részt vesznek egy igazi 
mentőakcióban, és egy való­
di szegedi különlegességre is 
rálelnek ott, ahol nem is szá­
mítanak rá. A mesékben nagy 
szerephez jut a család fontos­

ságának és a hagyományok 
ápolásának üzenete is. 

Kontra-Fritz Lilla bájos 
rajzai teszik a gyerekek szá­
mára még befogadhatóbbá, 
átélhetőbbé a történeteket. 
A mesekönyvet eddig olvasó 
családok visszajelzései alap­
ján nagyszerű programlehe­
tőség könyvvel a kezükben, 

a gyerekekkel közösen bejár­
ni a Hédi és Hugó által meg­
látogatott helyszíneket. A na­
gyobbak már akár az egyes 
szobrokat is felismerhetik 
például a Széchenyi téren.  

Szerettem volna, ha 
a mesekönyv minél inkább 
a gyerekeknek és a gyerekek­
ről szól. Éppen ezért a könyv 
végén megelevenedik Hédi 
és Hugó szegedi naplója is, 
melyben a  2023 tavaszán 
szervezett rajzpályázatunk 
nyertes gyermekrajzai látha­
tóak. A díjátadóval egybekö­
tött könyvbemutatón fantasz­
tikus élmény volt megismerni 
a mi kis illusztrátorainkat.

A fordulatos mesék érde­
kesek lehetnek már az óvo­
dás korosztály számára is. 
Első városbemutató mese­
könyvünket mindazoknak 
ajánlom, akik szeretnének 
egy felejthetetlen utazásra 
indulni Szeged varázslatos 
világába.

Papp Melinda Hédi és 
Hugó a napfény városában: 
Szegedi mesék című kötete 
a Somogyi-könyvtárból köl-
csönözhető.

52 országból százzal több 
nevezés érkezett, miköz-
ben az  utóbbi évek ma-
gyar premierjei mellett 
megháromszorozódott 
a külföldi filmek száma.

L
ezárult a  kilence­
dik Zsigmond Vilmos 
Nemzetközi Filmfeszti­
vál nevezési időszaka: 

a kiírásra idén szinte az előző 
eseménysorozat után közvet­

lenül került sor, hiszen a fesz­
tivál visszatért az eredeti, ta­
vaszi időpontjához. 

Idén először a FilmFree­
way felületén pályázhattak 
a világ minden tájáról szárma­
zó alkotók. Hiába jött hama­
rabb a felhívás, százzal több 
nagyjátékfilmet, kisjátékfilmet 
és dokumentumfilmet nevez­
tek, melyek között találunk 
Cannes-t, Berlint vagy Golden 
Globe-ot megjárt, továbbá 

Oscarra jelölt alkotásokat 
is. Az  operatőröket díjazó 
seregszemle tovább növelte 
nemzetközi jellegét is: meghá­
romszorozódott a legkülönbö­
zőbb kultúrkörökből származó 
filmek száma, melyek között 
egyszerre képviselteti magát 
a  legtöbb európai ország, 
a Közel- és Távol-Kelet, Észak- 
és Dél-Amerika. A  külföldi 
alkotások mellett az utóbbi 
két év magyar filmtermése 

is megjelenik, így a külföldi 
operatőrök munkái mellett 
a fesztivál számára kiemelt je­
lentőséggel bíró hazai alkotók 
művei egyaránt fellelhetőek 
a képszervezést hangsúlyozó 
éves filmmustrán.

Szintén újdonság, hogy 
a  megszokott kategóriák 
mellett ezúttal videóklipek 
nevezését is várták a szerve­
zők, melyekből Szabó Gábor 
Balázs Béla-díjas operatőr, 
a  HCA (Magyar Filmopera­
tőrök Egyesülete) elnöke, 
a fesztivál zsűrielnöke válo­
gatja ki az egyedi látásmód­
dal rendelkező alkotásokat. 
A beérkezett filmeket kate­
góriánként kétfős szakmai 
előzsűri bírálja, a  végleges 
versenyprogramot rövidesen 
kihirdetik a szervezők. 

Két év után a  fesztivál 
visszatér a megszokott ren­
dezési időszakához: tavas�­
szal, május 27. és 31. között 
a szegedi Belvárosi Moziban 
kerül sor a kilencedik Zsig­
mond Vilmos Nemzetközi 
Filmfesztiválra. 

Hatalmas az érdeklődés,  
lezárult a nevezés a Zsigmond Vilmos 

Nemzetközi Filmfesztiválra
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Egy kép, két mondat

A Palánk őrzői. Benda Beatrix olvasónk küldte el a fotót a belvárosi utcából.

F
ebruár 14., Bálint és 
Valentin napja a sze­
relmesek ünnepe. És 
a szerelem néha csak 

úgy jön, megtörténik, nincse­
nek szigorúan írott szabályai. 
Néha beteges, máskor fáj­
dalmas, többnyire azonban 
testet-lelket melengető 
varázslat. Mindenkivel 
előfordulhat, van, akivel 
többször is. 

La petite mort – igen, 
a franciák kis halálnak is 
nevezik a  szerelmi aktus 
beteljesülését, amiben sok 
lehet az  igazság, miután 
a gyönyör másodperceiben 
egy mély, relaxált állapot kö­
vetkezik be, miközben az agy 
– a kutatóorvosok igazolják 
– félelemért, aggódásért és 
szorongásért felelős része 
szinte teljesen kikapcsol, 
szinte „kómában” éljük át.

Balzac azt írta, hogy 
a szerelem az érzékek köl­
tészete. Shakespeare pedig 
– sokak között – azt mondta, 
hogy „a szerelem füst, ami 
a vágyak mámorából kelet­
kezik”. Az elmúlt évtized so­
rán több írásom is megjelent 
már a  témakörben néhány 
újságban, antológiában, pe­
dig már sokesztendős va­
gyok. Bár – hiszik vagy sem 
– éppen a napokban bókolt 

egy szépséges asszony, 
mondván, úgy látja, örökifjú 
vagyok. Más sem hiányzott, 
rögtön kihúztam magam, 

megköszönve, hogy széppé 
tette a napomat. Ami ezúttal 
tanulság is volt számomra, 
hogy tudniillik néha milyen 
kevés kell a boldogsághoz, 
ahhoz, hogy jól érezzük ma­
gunkat a bőrünkben. Valami 
ilyesmit tesz a szerelem is.

Mert a  szerelem egy­
szerre képes éteri ma­
gasságba repíteni, de ha 
viszonzatlan, a kínkeserves 
pokol fenekének legmélyebb 
bugyrába taszít – ahogy Bi­
zet fogalmazott. „A szerelem 
szívmelengető, a nő és a fér­
fi kapcsolatát dédelgető és 
éltető gondolatoktól ez ideig 
sem a szívem, sem az agyam 
nem tudott megszabadulni.” 

Ez persze nem baj, mert 
esetenként jó visszagondol­
ni a  fiatalkori emlékeimre. 
A  sokezerféle módon defi­
niált szerelmet magam is 
megpróbáltam gondolataim­
ban megregulázni, imigyen: 
„A  szerelem –  kortól és 

nemtől függetlenül – a nő 
és a férfi irracionális kap­
csolata, mely kapcsolat 
nélkülöz minden logi­
kát.” Ezzel együtt igazat 

tudok adni mindenki más 
gondolatának, mint példá­

ul Madame de Staëlnek, aki 
szerint „a szerelem a  férfi 
életében csak egy epizód, 
a nő életének azonban egész 
története”. Móra Ferenc úgy 

tartja, hogy „a nő addig szép, 
míg szeretik”. Rey szerint 
a szerelmes nő olyan rabszol­
ga, aki az urán hordja a bilin­
cset. És így tovább. 

Kutnyik Pál

T
ény és való, hogy 
a magyar egészség­
ügy jelenlegi állapo­
ta messze nem ki­

elégítő. Van okuk a panaszra 
mind a  betegeknek, mind 
a gyógyításban részt vevők­
nek, de még a legzordabb fel­
hők mögül is néha kikacsint 
a Nap. Íme.

Helyszín: a II. kórház alag­
sora, az  ultrahangvizsgáló 
előtti folyosó, a váró. Nyolc 
órára kaptam időpontot, de 
mint képzett beteg, már jó­
val hamarább odaérkeztem, 
ennek ellenére már jó néhá­
nyan üldögéltek ott. Ahogy 
az  lenni szokott, mindig 

akadnak a várakozók között 
olyanok, akik a  kényszerű 
ücsörgés lélekölő unalmát 
jóízű tereferével űzik el. Nem 
volt ez másképp most sem. 
Két idősebb hölgy beszélge­
tett nem túl hangosan, de 
csak az nem hallotta őket, 
aki nem akarta.

Meséli az egyikük, hogy 
nemrég volt orvosnál, aki 
a panaszai kivizsgálása előtt 
a személyi adataira volt kí­
váncsi. Név, lakcím, születési 
év és a többi. Majd megkér­
dezte tőle, hogy mivel jött? 
Mire ő részletesen elmondta, 
hogy elgyalogolt a lakásához 
közeli megállóba, ahol előbb 

trolira szállt, és végül villa­
mossal érkezett. Az  orvos 
az első döbbenete után han­
gos kacagásra fakadt, majd 
a félreértésére rájőve ő ma­
ga is, és ez a vidám hangu­
lat kísérte végig a kezelését. 
Enyhe túlzással, szék nem 
maradt szárazon a váróban.

Ui.: És egy hasonló: Sze­
gény Nagy Lajosnak van egy 
írása, amelyben egy erős 
fájdalmaktól szenvedő férfit 
mentővel szállítanak be a kór­
házba. Ott az orvos kérdezi 
a pácienst: – Hol érezte a fáj­
dalmat legerősebben? Mire 
a beteg: – A Múzeum körúton.

Méhes János

A szere-
lem – kortól 

és nemtől függet-
lenül – a nő és a fér-

fi irracionális kapcso-
lata, mely kapcsolat 

nélkülöz minden 
logikát.

A szerelem 
egyszerre képes 

éteri magasságba 
repíteni, de ha viszon-
zatlan, a kínkeserves 

pokol fenekének legmé-
lyebb bugyrába taszít 
– ahogy Bizet fogal-

mazott.

Vidám váró Érzékek költészete

Derék 
szögediek

H
ol voltak még nap­
jaink derék de­
rékszögtagadói, 
amikor a „szegedi 

derékszögtagadók” már több 
mint száz évvel ezelőtt a gya­
korlatban tettek bizonysá­
got ezen elvek mellett. Nem 
is kell gépen fölébe szállni, 
elég a város térképére tekin­
teni, hogy látva lássák az egy 
képzeletbeli pont felé tartó 
sugárutakat, a sugárutakat 
koncentrikusan körbeölelő 
körutakat. Hogy a Nagy Víz 
előtt (1879) Szeged utcács­

kái milyen geometriai formát 
öltöttek, azt leginkább a hely­
történészek (pl. Péter Lász­
ló) írásaiból ismerheti meg 
a nyájas érdeklődő. Szöges 
ellentétben a  derékszögta­
gadókkal, bennem sem a de­
rékszöggel, sem másfajta 
szöggel szemben nincs külö­
nösebb ellenérzés, bár beval­
lom, hogy a tompaszög nem 
a szívem csücske, nem úgy, 
mint bármely gömbölyded 
térbeli alakzat.

Méhes János

Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész­
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for­
mában adja közre.
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Sportmix

ÚJ NÉVEN FOLYTATJÁK. 
A Tisza Volán SC jégkorong­
szakosztálya bejelentette, 
hogy szerződést hosszabbított 
a Goodwill Pharma gyógyszer­
ipari vállalattal, amely már 
nyolc éve, 2017 óta áll teljes 
mellszélességgel a  szegedi 
hoki mögött. Az új megállapo­
dás értelmében az Andersen 
Ligában szereplő felnőttcsa­
pat, illetve az utánpótlásban 
érdekelt együttesek is Good­
will Pharma Stilaxx Szeged né­
ven folytatják szereplésüket. 
A felnőtt gárda eddigi legjobb 
szezonját futja, második he­
lyen áll az  alapszakaszban 
– a cél az utolsó fordulókban 
az alapszakasz megnyerése, 
majd a rájátszásban a minél 
jobb eredmény elérése.
TÁVOZOTT DEANDRE DA-
VIS. Az SZTE-Szedeák élvo­
nalbeli férfi kosárlabdacsa­
patának amerikai erőcsatára, 
DeAndre Davis utoljára de­
cember 13-án, a DEAC elleni 
hazai mérkőzésen lépett pá­
lyára. Az elvégzett vizsgála­
tok alapján kiderült, hogy sé­
rülése miatt a sportoló még 
hetekig nem lesz bevethető, 
így a klub megállapodott ve­
le a szerződése felbontásá­
ról. A  szakmai stáb a  klub 
közleménye szerint dolgozik 
Davis pótlásán. A  Szedeák 
lapzártánkkor az utolsó előt­
ti, tizenharmadik helyen állt. 
A csapat legközelebb a tizen­
kettedik Honvéd otthonában 
lép pályára, majd a követke­
ző hazai mérkőzésén az Alba 
Fehérvárt fogadja az újszege­
di sportcsarnokban március 
5-én.
CSABAI KIHÍVÁS. Herbert 
Gábor lett a női kézilabda NB I.-
ben szereplő Tappe-Békéscsa­
bai Előre NKSE vezetőedzője. 
A klub közleménye szerint a já­
tékosként magyar bajnok és 
kupagyőztes, 70-szeres válo­
gatott szakember 2026. június 
30-ig szóló szerződést írt alá. 
Herbert edzőként volt a Pick 
Szeged utánpótlás szakmai 
igazgatója, a másodosztályú 
algyői férfi és orosházi női csa­
pat szakvezetője, majd 2022 
júliusától 2024 novemberéig 
az NB I.-ben a Vác vezetőedző­
jeként dolgozott, ahol egy ötö­
dik és egy hatodik helyet ért 
el, valamint mindkét idényben 
szerepelt a klubbal az Európa-
liga csoportkörében is. A csa­
bai együttestől nem sokkal ko­
rábban távozott posztjáról Rácz 
Sándor, miután a gárda kika­
pott a sereghajtó MTK-tól. A Bé­
késcsaba jelenleg a 12. helyen 
áll a 14 csapatos élvonalban.

Értékes ezüstéremmel zárt a Tisza Tollas SE

A magyar férfi kézilabda-
válogatott a  nyolcadik 
helyen végzett a  világ-
bajnokságon. Az  egész 
tornát, illetve a horvátok 
elleni kiesést értékelték 
a főszereplők. A szegedi 
beálló, Bánhidi Bence sze-
rint nem ezt érdemelték.

S
orozatban negye­
dik alkalommal 
Dánia nyerte a férfi 
kézilabda-világbaj­

nokságot, mivel 32–26-ra le­
győzte Horvátországot az os­
lói döntőben. A horvátoknál 
az  OTP Bank-Pick Szeged 
jobbszélsője, Mario Sostaric 
ötször, klubtársa, a balszél­
ső Marin Jelinic háromszor 
talált a hálóba a fináléban. 
Az egész tornán remeklő Sos­
taric a vb álomcsapatába is 
bekerült. Mint ismert, koráb­
ban a magyar válogatott 31–
30-ra kapott ki a  társházi­
gazda horvátoktól a zágrábi 
negyeddöntőben, így a nyol­
cadik helyen végzett.

„Megérdemeltük 
volna”

Az eredményt azóta részlete­
sen értékelték az érintettek. 
Chema Rodríguez szövetsé­
gi kapitány szerint a magyar 
csapat is győzelmet érdemelt 
volna a negyeddöntőben.

– Tudtuk, hogy csoda 
lenne, ha bejutnánk az elő­
döntőbe, mert erős csapat 
a  horvát, jó edzővel, ezért 
tökéletesen kell kézilabdáz­

nunk, hogy esélyünk legyen 
–  nyilatkozta az  MTI-nek 
a spanyol edző. A magyarok 
öt perccel a vége előtt még 
30–26-ra vezettek, de a hát­
ralévő időben már nem talál­
tak a hálóba, és öt gólt kap­
tak, így drámai körülmények 
között búcsúztak. Erről a ka­
pitány úgy vélekedett, a vég­
ső dudaszó előtt nincs vége 
a meccsnek, mindkét csapat 
hatvan percig küzdött, és ki­
emelte csapata védekezését.

– Nagyon nehéz veszí­
teni, és bár megérdemelték 
a győzelmet a horvátok, azt 
hiszem, mi is megérdemeltük 
volna – szögezte le. A váloga­

tott célja a legjobb nyolc közé 
kerülés volt, amit sorozatban 
harmadszor – és a tavalyi Eb-
n is – teljesített.

„Sokkoló volt”
– A  kezünkben volt a  mér­
kőzés, eldönthettük volna, 
amikor öt-hat perc volt hátra, 
és vezettünk négy góllal. De 
gyorsan belehibáztunk, vis�­
szajöttek kettőre, majd egy­
re, a végén meg mindenki fu­
tott vissza emberhátrányban, 
próbáltuk letámadni, akinél 
a labda volt, de a beálló üre­
sen maradt, és volt ideje belő­
ni a labdát a kapunkba. Sok­
koló volt, mert megtettünk 

mindent, küzdöttünk, harcol­
tunk egymásért a végsőkig. 
Ha lehet így fogalmazni, nem 
ezt érdemeltük –  mondta 
Bánhidi Bence, az OTP Bank-
Pick Szeged beállója az NSO 
Tv-nek. Mellette szegediként 
Bodó Richárd és Mikler Ro­
land szerepelt még a vb so­
rán a magyar csapatban.

„Csalódott vagyok”
Ilyés Ferenc, a magyar szö­
vetség elnöke, a  Pick ko­
rábbi klasszisa a torna előtt 
azt mondta, a legjobb nyolc 
hely a világ közvetlen élme­
zőnyét jelenti, hiszen leg­
alább 10-14 csapat van, 

amely mindig a negyeddön­
tőbe vágyik.

– Rendkívül csalódott va­
gyok, de gondolom, ezzel min­
den szurkoló így van, és talán 
a játékosok a legcsalódottab­
bak. Jó dolog, hogy a legjobb 
nyolc között vagyunk, de nem 
lehet tudni, mikor adódik leg­
közelebb ilyen csoport, ilyen 
ág, és ilyen negyeddöntős el­
lenfél. Jó lett volna élni ezzel 
a lehetőséggel – nyilatkozta 
az  MTI-nek a  játékosként 
kétszeres olimpiai negyedik 
balátlövő. Hozzátette, a ját­
szott hét meccsre büszkék le­
hetnek, a játékosok mindent 
beleadtak.

Bánhidi Bence: Nem ezt érdemeltük
Fájó kiesés után lett nyolcadik a vb-n a magyar kézilabda-válogatott

Hatalmas volt a magyar játékosok csalódottsága a kiesés után… Fotó: MTI/Illyés Tibor

Bravúrral legyőzte pécsi riválisát az utolsó fordulóban, 
így ezüstérmesként zárta a tollaslabda csapatbajnok-
ság I. osztályának 2024–2025-ös idényét a Mórahűtő 
Tisza Tollas SE.

A 
szegedi együttes 
az  utolsó körben 
a Multicolor SE ki­
zárása miatt egyet­

len mérkőzést játszott, ezen 
kiélezett körülmények kö­
zött, 4–3-ra verték a pécsi 
Multi Alarm SE II. gárdáját. 
A meccsen Pápai Balázs, Pá­
pai Bálint, Kereszti Zoltán, 
Pápai Luca, Susányi Vera és 
Kádár-Németh Kincső ka­
pott lehetőséget, míg a ko­
rábbi fordulókban Csiszár 
Kornél, Kádár Dávid, Kóta 
Máté, Tóth Dóra Klára, Tóth 
Gábor Zoltán és Tóth Tamás 
is játszott.

– A második és egyben 
utolsó fordulóban csak egy 
találkozót játszottunk. A Mul­
ticolor SE csapatát kizárták, 
mert nem álltak ki a bajnok­
ság során több mérkőzés­
re, így csak a pécsiek ellen 
léptünk pályára. Az  össze­
csapás előtt már biztos volt, 
hogy a Hajdúszoboszló a baj­
nok, az ezüstérem volt tehát 
a tét. A fiatalok és felnőttek 
egyaránt kiválóan játszottak, 
mindent megtettek a szegedi 
csapat sikeréért. Sok biztató 
pillanatnak voltam szemta­
núja a pályán és azon kívül 
is. Jó látni, ahogy a gyerekek Éremmel a nyakukban mosolyoghattak a szegediek. Fotó: Tisza SE

buzdítják egymást, küzdenek 
a másikért. Hat meccs után 
biztossá vált a győzelmünk, 

ezért a vegyes párosra már 
nem került sor. Végül 4–3-ra 
múltuk felül a pécsieket, és 

ezüstérmet nyertünk –  ér­
tékelt Pápai Balázs játékos-
edző.
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, párás idő

Február  
10.

hétfő

Február  
11.

kedd

Február  
12.

szerda

Február  
13.

csütörtök

Február  
14.

péntek

Február
15.

szombat

Február  
16.

vasárnap

Közepesen  
felhős

5/-5 

Elvira

Pára

4/-5
Bertold, 
Marietta 

Pára

4/-5
Lídia,  
Lívia

Havas  
eső

5/-4
 Ella, 
Linda

Zápor

5/-3
Bálint, 

Valentin 

Közepesen  
felhős

8/-1
Georgina, 

Kolos

Borult

9/1
Julianna, 

Lilla

Szeretne 2 belépőt nyerni az Illés Emlékzenekar koncertjére, melyet március 28-án rendeznek meg az Agórában? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény 
megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett 
gyűjtőládába! Beküldési határidő: február 13. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük.  Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, 
hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb 
három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Az Új Élet címet viselte az első szegedi egyetemi hallgatói lap. A nyertes: Berger Sándor. 
Gratulálunk! 

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 6720 Szeged, Széchenyi tér 10.
A kiadásért és szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd, Nyomás: Mediaworks Zrt. ISSN: 1589-4282

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;  
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo

E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

2025. JANUÁR 25-ÉN 
AZ ALÁBBI SZEMÉLYEK 
KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT:
Kotogány József Ferenc és 
Bitó Ágnes, Lédeczi Lambert 
Tibor és Farkas Ildikó Judit, 
Tóth Tamás és Ábrahám Sa­
rolta Viktória.

GRATULÁLUNK!

Anyakönyvi hírek

FEBRUÁR 19., SZERDA 
Dr. Binszki József: 17.00, Somogyi-könyvtár Francia Utcai Fiókkönyvtár (Kossuth L. sgt.) 
Tóth-Benedek Csanád: 16.30–17.30, Képviselői Iroda (Kiss Ernő u. 3.) 
FEBRUÁR 20., CSÜTÖRTÖK
Dr. Kozma József: 16.00–17.00, Szegedi Bonifert Domonkos Általános Iskola (Ortutay u. 3.) 

Képviselői fogadóóra
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Könyves vakrandi és egészségmorzsák

Szeged régen

ÚJABB FOTÓT MUTATUNK AZ OLAJOS UTCA ÉS SZEMBEN A CSÖRLŐ UTCA ÉPÍTÉSÉRŐL 1968-BÓL A BUSWORLDBLOG.COM JÓVOLTÁBÓL. 
Bajsz Gábor interneten fellelhető írásából kiderül, 1970 januárjában indult el az első tarjáni buszjárat, a 9-es. A premier után alig két hét telt el, és már 
látszott, hogy ez a szolgáltatás kevés lesz a felmerülő igények kielégítésére. Így 1970. február 3-án napvilágot látott egy terv, amely egy Tarjánból a Szilléri 
sugárúton, a nagykörúton és a Boldogasszony sugárúton a nagyállomásig vezetett új járatot harangozott be. Ebből a nagy nekibuzdulásból akkor csak 
annyi lett, hogy a meglevő 9-es viszonylatra beállítottak egy plusz autóbuszt. Teltek a hónapok, s az épülő lakótelepnek egyre több olyan lakója lett, aki 
a város nyugati iparkörzetében dolgozott. Valamit tenni kellett az ő kulturált utaztatásuk érdekében is. Így indult el 1970. július 1-től a 25-ös viszonylat, 
amely Tarjánból a Szegedi Fémipari Vállalatig (később Ikarus Szegedi Gyára) közlekedett. Nem kellett túl sokat várni a nagyállomásig közlekedő járat 
indulására sem, az lett a 11-es. 1970 szeptemberében elindulhatott a 11-es. A legnagyobb gondot ekkor már a végállomás okozta. 1971. január leg­
végén jött a következő nagy bejelentés a Volántól: ősztől decentralizálják az addigi Mars tér központú buszhálózatot. Így lett decentrum az Olajos utca.

KOS (III. 21–IV. 20.)
Ezen a héten legyen hatá­
rozott, és összpontosítson 
azokra a dolgokra, amelyek 
jól mennek önnek, így olyan 

impulzusok érhetik, amelyek se­
gíthetnek megerősíteni az önbi­
zalmát mind a munkája, mind a 
magánélete terén.

BIKA (IV. 21–V. 20.)
Nehezebb feladatokkal is 
szembetalálhatja magát a 
munkahelyén ezen a hé­

ten, de a tudat, hogy munkatár­
sai számítanak az ön szakmai 
tudására és talpraesettségére, 
erőt adhat a kihívások sikeres 
megoldásához.
IKREK (V. 21–VI. 21.)

Ezen a héten igyekezzen a 
szokottnál lehetőség sze­
rint több időt szánni a test­
mozgásra, mert ez segíthet 

majd önnek levezetni a megso­
kasodó munkahelyi feszültsége­
ket. Ugyanakkor az érdeklődését 
most új dolgok is felkelthetik.
RÁK (VI. 22–VII. 22.)

Törekedjen arra a héten, 
hogy a munkahelyén komp­
romisszumokra kész legyen, 
ezáltal sokat tehet azért, 

hogy sikeresre forduljon a kar­
rierje, viszont emellett figyeljen 
arra is, hogy ne hanyagolja el a 
barátaival szervezett közös prog­
ramokat.
OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)

A következő időszakban egy­
re jobban föltűnhet önnek, 
hogy több nyugalomra és 
harmóniára volna szüksége 

a mindennapokban: ennek el­
éréséért a héten ne vállalja túl 
magát, és töltsön a családjával 
több időt.
SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)

A héten időnként azon ve­
heti észre magát, hogy az 
álmodozásba menekül a 
mindennapok monotonitá­

sa elől: ez arra ösztönözheti önt, 
hogy újabb szakmai kihívásokat 
keressen, vagy belevágjon egy 
nagyobb volumenű projektbe.
MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)

A következő időszakban le­
gyen sokkalta figyelmesebb 
és összeszedettebb a mun­
kája terén, ellenkező eset­

ben elszalaszthat olyan karrier­
lehetőségeket, amelyekre már 
régóta vágyott, és amelyek rit­
kán adódnak.
SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.)

Hogyha kollégái a héten se­
gítséget ajánlanának ön­
nek a felgyülemlett mun­
kahelyi feladataiban, ne 

hárítsa el, és kerülje önmaga 
túlvállalását is: az újabban be­
tervezett, nagyobb projekteket 
most érdemes lehet egy kis idő­
re szüneteltetni.
NYILAS (XI. 22–XII.21.)

Az elkövetkező napokban 
lehetőségeihez mérten pró­
bálja meg a konfliktusokat 
elkerülni mind a munkahe­

lyén, mind a magánéletében, 
ugyanakkor ne engedje, hogy 
jóhiszeműségét kihasználják.
BAK (XII. 22–I. 20.)

Egyre nehezebben viseli 
ezen a héten a mindenna­
pi hajtást, továbbá az önt 
érő többféle stresszhatást, 

ezért hogy lazíthasson végre egy 
kicsit, ha módja adódik rá, a kö­
vetkező időszakban érdemes le­
het szabadságot kivenni.
VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)

A tendencia, miszerint sok 
a munkája, ezen a héten is 
folytatódik, azonban most 
végre elég elszántságot érez­

het önmagában arra, hogy a sa­
ját igényeit emiatt nem hagyja 
tovább háttérbe szorulni.
HALAK (II. 20–III. 20.)

Ezen a héten új lehetőség 
adódhat szakmai karrier­
jében, de mielőtt belevág­
na, mérlegelje az esetleges 

kockázatokat is, és a megala­
pozott döntés érdekében avas­
sa be a családját is ebbe a kér­
désbe.

Horoszkóp

SZÓNOKY MIKLÓS  
KIÁLLÍTÁSÁNAK  
MEGNYITÓJA
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 13., csütör­
tök, 17 óra
Az ásványok és kőzetek mint 
a képzőművészetek és a kul­
túra hordozói című kiállítás 
március 22-ig látható.

GENERÁCIÓS KIHÍVÁSOK 
ÉS MEGOLDÁSOK
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: február 13., csütör­
tök, 19 óra
Bernschütz Mária generáció­
kutató előadása.

BODOR ÁRON: A CSENDE-
SEBB RÉSZEM
Helyszín: IH Café

Időpont: február 13., csütör­
tök, 20 óra

PÁRBAN  
A KÖNYVTÁRBAN
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 14., péntek, 
9–16 óra
Valentin-nap is együtt.

KÖNYVES VAKRANDI
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 14–15., 
nyitvatartási időben

VALENTIN-NAPI  
KÉZMŰVESKEDÉS ÉS 
TÁNCHÁZ
Helyszín: Heller Ödön Műve­
lődési Ház
Időpont: február 14., péntek, 
17–19 óra

HALHATATLANOK  
TÁRSULATA 
Helyszín: Agóra
Időpont: február 14., péntek, 
18.30 óra
Rónai Egon és vendégei.
 
A NŐKNEK NINCS HUMORA
Helyszín: IH Rendezvényköz­
pont

Időpont: február 14., péntek, 
19 óra
Kormos Anett stand-up estje.

EGÉSZSÉGMORZSÁK
Helyszín: Szentmihályi  
Móricz Zsigmond Művelődési 
Ház
Időpont: február 15., szom­
bat, 15–19 óra
Ingyenes egészségnap.

TÖRTÉNETEK A  KUTYUS-
RÓL MEG A CICUSRÓL
Helyszín: Kövér Béla Báb­
színház

Időpont: február 16., vasár­
nap, 11 óra

JÖN A TAVASZ, JÖN MÁR 
Helyszín: Agóra
Időpont: február 16., vasár­
nap, 15 óra
Magyarnóta- és operettdél­
után. Fellépnek: Kismárton 
Ilona, Kovács András, Cseh-
Niczky Nikolett, Német Jó­
zsef, Dobó Katica, Fejes Sán­
dor, kísér: Kecskés Sándor és 
cigányzenekara.

LELKÜNK TERHEI  
MÉRHETŐK-E KILÓKBAN?
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 17., hétfő, 
17 óra
Adamovits Judit pszichológus 
előadása.


